
C o p i a  
 
                     

 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ESERCIZIO FINANZIARIO 
2020.           

 
 
L’anno duemilaventi addì uno del mese di aprile alle ore quindici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. GAIOTTI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARIO BERTAGNA - Assessore  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

Comune di Montaldo Torinese 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 14/03/2020 avente ad oggetto 
“Disposizioni temporanee per gestire l'emergenza epidemiologica covid-19 a seguito del 
dpcm 23 febbraio 2020: abilitazione allo svolgimento delle sedute di giunta comunale in audio 
conferenza, videoconferenza e/o teleconferenza. approvazione di linee guida”; 

Dato atto che l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, con l’obiettivo di semplificare il 
funzionamento degli organi collegiali ed l fine di contrastare e contenere la diffusione del 
COVID-19, fino alla data di cessazione dello stato di emergenza, consente lo svolgimento delle 
sedute in videoconferenza, anche senza previa regolamentazione di tale modalità, nel rispetto 
di criteri di trasparenza e tracciabilità; 

Dato atto che si procede mediante chiamata in videoconferenza con utilizzo dell’applicazione 
“WhatsApp”; 

 

Premesso che con il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118, così come modificato dal d.lgs. 10.08.2014, n. 
126, sono state approvate le nuove disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma 
degli artt. 1 e 2 della legge n. 42/2009; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 pubblicato in G.U. serie generale n. 
295 del 17/12/2019 avente ad oggetto “differimento del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31/12/2019 al 31/03/2020;  

Richiamato l’art. 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(d.lgs. 18.08.2000, n. 267), che prevede: “ove la scadenza del termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine (…)”; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 7 in data 14/03/2020, esecutivo ai 
sensi di legge; 

Considerato che ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs n. 267/2000 questo ente si è dotato, per 
volontà dell’esecutivo, di un piano esecutivo di gestione al fine di individuare gli obiettivi 
gestionali ed i responsabili delle unità operative comunali, anche se non obbligato per legge; 

Dato atto che il piano esecutivo di gestione contiene un’ulteriore graduazione delle risorse 
dell’entrata e spese in capitoli, dei servizi in centri di responsabilità e degli interventi in 
capitoli; 



Dato atto che le aree gestionali risultano: 

• Amministrativa - affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Tecnica (opere pubbliche) - affidata al Sindaco, Sergio Gaiotti; 

• Edilizia privata - affidata al geom. Gianluca Olivero 

• Urbanistica - affidata al geom. Gianluca Olivero; 

• Finanziaria (contabile) - affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Tributi e commercio – affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Demografici, Elettorale, Leva, Personale e Affari Generali affidata al Sindaco, Sergio 
Gaiotti; 

 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 ed in particolare l’art. 163 - comma 3; 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese in videoconferenza, 

DELIBERA 

1. Di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, piano esecutivo di gestione 2020 
che ha come riferimento al bilancio pluriennale 2020/2022 anno 2020. 

2. Di dare atto che le aree gestionali risultano: 

• Amministrativa - affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Tecnica (opere pubbliche) - affidata al Sindaco, Sergio Gaiotti; 

• Edilizia privata - affidata al geom. Gianluca Olivero 

• Urbanistica - affidata al geom. Gianluca Olivero; 

• Finanziaria (contabile) - affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Tributi e commercio – affidata a Rosa Angela Bechis; 

• Demografici, Elettorale, Leva, Personale e Affari Generali affidata al Sindaco, Sergio 
Gaiotti; 

3. Di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, del d.lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole viene data l’immediata esecutività ai 
sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto L.vo n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : GAIOTTI SERGIO 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

__________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 128 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 07/04/2020  

 

Montaldo T.se, lì 07/04/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 

 Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Montaldo T.se, li 07/04/2020 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01-apr-2020 

 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa MARGIOTTA ANTONINA 

 


